proprietatibus, decimis, iuribus, iurisdi-

ctionibus, fructibus, censibus, pertinentiis

et actionibus omnibus et quibuscumque,

militiae praefatae Sanctorum Mauritii et

Lazari, de apostolicae poteslatis plenitu-

dine, unimus, annectimus et incorpora-

mus.

§ S.Ita quodliceatprajdictoEmmanueli ''""""«<•'

.
' .

"^
.

poralem pss

Pniliberto duci et magno magistro, nec- "ssionem u

non dilectis filiis conventui dictae militiae, "".ji^otiunV'ò"

illorurn omnium corporalem possessionem
"''"'"''•

per se vel alluni seu alios, propria auclo-

ritate, libere apprehendere et perpetuo

retinere, atque in eis et ex eis prioratus,

baiulivias, praeceptorias aliaque beneficia

et officia dictae militiae erigere et insti-

tuere, dotes assignare, et alias, prout di-

ctae militiae usus et utililas suadebunt,

eique aequum visum fuerit, convertere;

ac etiam interim, dum erecliones et insti-

tutiones buiusmodi fieni, fructus, census,

decimas et alia iura praedicta percipere,

exigere et levare, ac de illis in praedictos

usus disponere , dioecesanorum loco-

rum et quorumvis aliorum licentia mini-

me requisita, quin etiam ipsis ea omnia

quae post recuperationem baliagiorum et

locorum praedictorum de facto percepta

sunl ab ipso Emmanuele Pliiliberto duce

vel eius ordine, cuiuscumque qualitatis

et pretii, illi gratiose donainus et remit-

timus.

§ A. Cum eo tamen quod quamprimum n^

eorum baliagiorum et locorum recupera- Je^eeri

torum homines ad veritatis lumen per p»?"!' •

nlisericordiam Dei redieiini, in quacum- [e»t.
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qiie ipsorum porlo iclcontigerit, parocliia-

les ecclesiac et alia ecclesiastica loca, ad

exercilium curac animarum idonea, ab

ordinariis locorum, qiiibus illa subsunt,

cum dote non minori quinquaginta diica-

lorum anniialim de propriotatibus bono-

rum praedictonim, ad iiistum et compe-

tentem numerum instiluanlur, illisque ab

eisdem ordinariis de rectoribus et pasto-

ribiis idoneis, iuxla cóncibi Tridentini dis-

positionem et alias canonicas sanctiones,

provideatur.

§ 5. Districtiiis inhibcntes omnibus

lusuiiio. abbatibus, conventibus et prioribus nio-

Tiasleriorum quorumvis Ordinnm, et re-

gularium locorum et hospitalium ac mi-

iitiarum superioribus, ceterisque, ad quos

id quomodolibet pertinet, ne pDstbac aii-

dcant in dictis ecclesiis, monasteriis, be-

noficiis et officiisaliisquesuppressisprae-

dictis, eorumque rebus, iuribus et acliÒ-

nibus sese quoquomodo interponere,seu

suppressionem, unionem, annexionem et

incorporationemceteraque alia praemissa

illorumque executionem et effectus quo-

modolibet impedire; ac decernenles Em-

nianuelemPhilibortum ducem etmagnum

magistrum ac conventum praedictos ad

verillcandum causam seu caui^as, propler

quas DOS ad praedicta facienda induci-

mur, coram dictis ordinariis locorum vel

aliis, etiam tamquam a Sede Apostolica

delegatis, aut alibi, numquam teneri; nec

proplerea, aut etiam quia interesse baben-

tes vocati non fuerint,praesentesper sub-

reptionem obtenlas praesumi, viribusquò

et effeclu propterea carere: sicque per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, in quavis causa et inslantia, sub-

lata eis quavis aliler indicandi et inter-

pretandi facultate et auclorilale, iudicari

et diffiniri debcre; nccnon irritum et

inane quidquid secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritatc,scienlervcl igno-

ranter, conligcrit attentar!.
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§ 6. Non obslantibus praemissis ac no- Derogano

., ,• 1 •
1 I contrariai um,

slris de expnniendo vero annuo valore

tam bcneficii uniti, quam oius cui illud

uniri petitur, necnon de unionibus com-

mitlendisadparles, vocatis quorum inter-

sit , ac Lateranensis concilii novissime

celebrati, uniones perpctuas, nisi in casi-

bus a iure permissis, fieri prohibentis,

aliisque apostolicis constitutionibus; nec-

non ecclesiarum , monastcriorum , con-

ventuum, Ordinum, militiaruni, bospifa-

lium et aliorumquorumcurnquelocorum,

iuramento, confirmatione apostolica vcl

quavis firmitate alia roboralis, statutis et

consuetudinibus; privilegiis quoque, in-

dultis et litleris aix)stolicis, illis eleorum

singulis, sub quibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis clausvdiset de-

cretis, etiam motu proprio etconsistoria-

liter ac alias, in genere vel in specie, quo-

modolibet concessis, approbatis ci inno-

vatis. Quibus omnibus, etiamsi de illis

eorumque lotis tenoribus speciaiis, spe-

cifica, individua et expressa ac ad verbum,

non autem per clausulas generales idem

importantes, mentio seu quaevis alia ex-

pressio babenda , aut aliqua alia exqui-

sita forma ad hoc servanda l'oret, tenores

huiusmodi, ac si ad verbum inseretentur

praesentibus, prò expressishabentes, illis

alias in suo robore permansuris, hac vice

dumtaxat, harum serie, specialiter et ex-

presse derogamus, contrariis quibuscum-

que. Aut si aliqui, super provisionibus sibi

faciendis de huiusmodivel aliis beneficiis

ecclesiaslicis in illis partibus specialesvel

generales dictae Sedis vel legalorum eius

liltcras impetrarint, etsi per eas ad inhi-

bitionem, rcservationem et decrelum vel

alias quomodolibet sit processum, quas

quideni litteras et processus habitos

per easdem, ac inde secuta quaecumque,

ad ecclesias, monasteria, beneficia, oflicia,

bospilalia et alia praedicta volumus non

exlendi, sed nullnm per hoc eis, quoad
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assecutionem benefìciorumaliorum, prae-

iiidicium genprari ; elquibuslibetaliispri-

vilpgiis, indulgcntiiset lilteris apostùlicis,

specialibus vel generalibu?, quorumcum-

que tenoruni exiptanl,per quae, praesen-

libns non expressa vel omninonon inserta,

effectus eariim impediri valeatquomodo-

libet vel differri/et de quibus quorum-

que totis tenoribus ad verbum habenda

sii in nostris lilteris nientio specialis.

§ 7. Nulli ergo omnino hominumliceat
saodif. poe- hanc paginam noslrae absolutiouis, unio-

nis, annexionis eie.

Datum Romae apud S. Petrum, anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo sepluagesimo quinto, idibus

aprilis, pontificalus nostri anno iii.

Dat. die 13 aprilis 1575, pontif. anno m.

CLXXXIII.

Confirmatio privilegionim et indullorum

a Pio IV concessorum archiconfrater-

nitali Sanctissimae Trinitatis de Urbe^.

Gregorius episcopns, servos servornm Dei,

ad fataram rei memoriam.

Ad apostolicae dignitatis apicem, men-
tis licet imparibus, divina dispositione

vocali, curis angimur assiduis, et debita

meditatione pnlsamur, ut charitatis et

misericordiaftoperaubique locorum, prae-

seriim in alma Urbe, exerceantur, et bis,

quae propterea per christifideles piereli-

gioseque fieri consueverunt, libenter, dum
a nobis petitur, ne aliquandodeillisbae-

sitari contingat, nostrae confirmalionis

robur adiicimus, ac circa ea, per quae

salus votiva succedal, acecclesiacaliaque

pia loca ad exercitiuiiì buiusmodi desìi-
!

naia ab ipsis fidelibus in debita venera-
j

tione babeantur, credilae nobis poleslalis i

auctoritalem favorabiliter imparlimur,

1 Ex Regest in Seeret. Brev.

r.OM.VNTM An. C. 157i'

lidelesque ipsos ad id spirilunlibus mu-
neribus, indulgculiis videlicel et pecca-

torum remissionibus, frequenter invila-

mus.

§ I . Exhibita nobis nuper prò parte Facii leriei.

dilectorum fdiorum confralrum confra-

lernitalis sub invocatione Sanctissimae

Trinitalis in alma Urbe canonicc instilu-

laepetitio conlinebat quod alias, poslquam

felicis recordationis Plus Papa IV, prae-

decessor noster, institutionem confratcr-

nitatis sub invocatione eiusdem Sanctissi-

mae Trinitatis, in qua, ut acceperat,dile-

cti filii illius confratres varia pietatis et

laudabilia opera exercuerant, et in pau-

peribus peregrinis et convalcscentibus

personis ad bospitale dictae confraternita-

tis undequaque confluentibus oxcipiendis

et reficiendis, multisque aliis i)ietalis et

caritatis operibus, non solum in peregri-

norum et convalescentium buiusmodi

maximam commoditatem et consolatio-

nem, verum etiam cum tolius dictae Ur-

bis et orbis amplissima laude et decere,

magis ac magis in dies se exercebant et per-

petuo exercere intendebant, nonnuUaque

statuta et ordinationes desuper condide-

rant, eorumdem confralrum salubribus

votis et gratis in conspectu Dei et homi-

num pielalis operibus id exposcentibus,

apostolica auclorilate perpetuo approba-

verat et confirmaverat; eamdemque con-

fraternilalem in arcbiconfraternilatem

eiusdem Sanctissimae Trinitatis, ita ut ab

ea, tamquam matrice, aiiae, si quae de

novo erigerentur, confraternilates depen-

derent, dieta auclorilate, eliam perpetuo,

erexerat et instiluerat, acarchiconfrater-

nitatis titulo decoraverat; necnon eiusdem

arcbiconfraleinitalis confralribus, ut pri-

vilegia et indulgenlias, sibi prò tempore

concessa, confralernilalibuserigendis bu-

iusmodi communicarepossent indulserat;

ac lam in approbatione et confirmalione

confralernitatis buiusmodi, illiusque in
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a rliirftnfrnlrTnifafomerectioneet inslilu-

lioiic pracdiclis, (luam cliam postca, ac

alias sub corlU modo et forma limilalas

et modilicala*., et tam perpetuas qiiam

ad tempiis indulgentias etpeccatorumre-

missiones ac relaxaliones, aliaque facul-

lates, gratias et privilegia seu indu]la,oa-

dem aucloritate, concesserat et relaxave-

rat; piae meiiioriae Pius Papa V, eliam

praedecessOr nosler, omnes et singulas

indulgentias et facultates easdem necnon

quascumque alias indulgentias ac privi-

legia quibusvis confratcrnitalibus et aliis

personis sive locis communicandi, in ge-

nere vel in specie quomodolibet conces-

sas, revocavit, próut in diversis tam Pii

IV, sub plumbo et in forma brevis, quam
Pii V praedictorum huiusmodi respe-

ctive confectis litleris plenius dicitur con-

tineri.

§ 2. Cum autem, sicut eadem petitio

nutiiiim circa subiungebal, nonnulla ex indulgentiis ac

''"'"'r'p'io' IV P"V'1^8'i'S per dictum Pium IV, praede-
'*" cessorem, ipsiscdnfratribusconcessisclau-

sulas illas et alias indulgentias necnon

communicandi facultatem contineant, ac

proplerea litlerae Pii IV^ praedecessoris

huiusmodi, et in eis contenta indulgen-

tiae, concessiones, gratiae et indulta hu-

iusmodi a dictis confratribus et aliquibus

aliis in dubium revocar! possent, prò

parte eorumdem ctmfratrum nobis fuit

humiliter supplicatum ut in praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui singulorum christi-

:nnfìrmaiiopri- fidelium dcvotionem et pielatis opera no-

cou.raier- slHS potissimum tcmponbus propagar!
"'

sinceris exoptamus affectibus, acea, quae

proplerea facia fuisse dicunlur, ut firma

et illibala persistant, apostolico munimine
roboramus, singulos confratres praediclos

a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et inlerdicli aliisque ecclesiaslicis

senlentiis, ccn-ui is et poenis, a iure vel

abhomine, quavi.s occasione vel causa, latis,

si quibus quomodolibet innodali existunt,

ad flfcrtiim praesentium dumtaxat con-

sequendum, liarum serie absolventes et

absolutos foro cciiscntes, necnon littera-

rum pra'ediclarum tenores pracsenlibus

prò sufìfìcienterexpressis habentes,huiu>-

modi supplicationibus inclinali, inslitii-

lionom, oi-dinaliones et stalutaillorumque

approbalionem et confìrmalionem diclae-

quc confialernilatis in archiconfraternita-

tem erectionem et inslitufionem praedi-

clas, aposlolicaauctoritate priedicla, etiani

perpetuo, approbamus et confirmamus,

illisque omnibus perpetuae et inviolabilis

fìrmitalis robur adiicimus.

§ A. Et insuper, ut ipsius archiconfra-

ternilatis et aliarum illi prò tempore ag-

grogatarum et aggregandarum confrater-

nitatum confratres, nunc et prò tempore

existentes, in tam pio et laudabili insli-

tuto alacrius persistant quo maioiibus

caelestis gratiae donis, prò aniniarum

suarum salule, cònspexerinl se refectos, de

omnipolcnlis Dei misericordia ac bealo-

rum Petri el Pauli apostoloi'um eius au-

ctòrilale confisi, omnibus el singulis u-

tiiu^-que sexus chrislifìdelihus vere poe-

nitentibus et confessis, qui degremiodi-

ctae archiconfralernilalis et seu aliarum

confraternitatum illi aggregakuum ci in

fulurum aggregandarum huiusmodi, ubi-

vis locorum consistenlium, pre tempore

esse desideraverint, inipsa eorum in con-

fratres archiconfralernilalis et confrater-

nitatum praedictarum receplione et de-

sciiplione, plenariam ; necnon illis, eliam

utriusque sexus, prò lemporecxistenlibu,-,

qui, corde conlriù ac vere poenilcnles ci

confessi, in mortis arliculo nomen lesus

devote invocaverinl,"=aul aliquod
.
poeni-

lenliae signum feceiini, eliam plenariam;

ac lam eisdcm confralrilm.- quam omni-
bus et singulis aliis ulriusque sexus chri-

slilidclibus, cliam vere poenilenlibus ei

l.'oiicn^sro \n

ilulirculìaruiii,
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confessis, qui, sìngulisNativilatis, Annun-

ciationis, Visilationis, Purificationis et

As?umptionis BeataeMariae Yirginis festi-

vilatibus,acdiedominicafestieius(:lemSan-

otissimae Trinitatis,annualim archiconfra-

fernitalis seu confraternitalum aggregata-

rum etaggregandarum pra^dictarum eccle-

sias seu cappellasvel oratoria devote visita-

verint, et inibì ad Deumpreces, prout uni-

cuiq. suggeret devotio, effuderint, in die

domin. festi Sanctissimae Trinitatis, unam

similiter plenariam omnium peccatorum

suorum indulgentiam et remissionem per-

petuò duraturam ; in reliquis vero Nali-

vitatis, Annunciationis, Visitationis, Puri-

tìcationis et Assumptionis festivitatibus hu-

iusmodi, septem annos et totidem qua-

dragenas ; ac ipsis confratribus, qui ulti-

ma dominica cuiuslibet mensis totius anni,

vcl ipsam dominicam immediate sequen-

libiis lunae sive marlis aut aliis diebus,

orationiquadragintahorarumnuncupatae,

per dictos confratres prò tempore in eo-

rum ecclesiis seu cappellis vel oratoriis

faciendae et continuandae, intervenerint,

dummodo saltem per dimidiam horam in

eapro reipublicse christiauEe conservatione

et augmcnto, ac principum christianorum

mutua et universali pace, necnon noslro

et prò tempore exislenlis Romani Ponti-

ficis ac Romanae Ecclesiae et illius pasto-

rum felici et prospero statu, pias ad Cbri-

slum prer.es effundendo, continuaveiint,

quoties id fecerint, annum unum ; eis

quoque, etiam vere poenitenlibus et con-

tessis, qui sanclissimum Eucharistiae sa-

cramentum singulo mense susceperint,

septem annos et totidem quadragenas ; ac

insuper illis confratribus, quiconfratrum

et aliorum in eorum ecclesiis seu cappel-

lis aul oratoriis sepeliendorum cadaveraad

sepulluram associaverinl, unum annum;
ettam ipsis confratribus diclarum arclii-

confralernilalis et conlVaternitatum quam
aliis christilidelibus, lanlum similiter vere
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poenitenlibus et confessis, qui, qualibet

die veneris totius quadragesimae, cccle-

sias seu cappellas vel oratoria arcbicon-

fraternitalis seu confraternitatum aggre-

gatarum et aggregandarum huiusmodi

devote visitaverint, et inibi, prout unicui-

que suggeret devotio, ad Deum preces

cCfaderint, quoties id fecerint, septem

annos et totidem quadragenas ; necnon

confratribus tam archiconfraternitatis

quam confraternitatum aggregatarum et

aggregandarum huiusmodi, qui peregri-

norum ad dictam Urbem et civitates ac

loca, ubi confraternitates aggregatae et

aggregandae reperiuntur, ac ad hospita-

lia prò ipsis peregrinis recipiendis desti-

nata, ad ibi hospitandum confluentium et

divertentium pedes laverint, et in mensa

iisdem peregrinis caritative ministravevint

ot inservierint, centura dies; illis etiam

confratribus dictae archiconfraternitatis,

qui eosdera peregrinos ad ecclesias Urbis

huiusmodi prò inibi indulgentiis conse-

quendis associaverint, duos annos de in-
':

iunclis sibi poenitentiis, auctoritale prae-

fata, tenore praesentium, misericorditer

in Domino concedimus, elargimur et rela-

xamus.

§ 5. Et insuper, ut ipsi confratres et Facuiui i

alii christifideles indulgentiarum, i"emis-?^;;'|Ì„^^'J

sionum et relaxationum praedictarum, Deo 8»^«'". i»
. . .,,. sii eos »1

propitio,faciliuse(ricianturparticipes, illis vprc a n

et eorum cuilibet, ut temporibus et die- J^oTa' e.

bus supradictisquoscumquesaecularesvel '»"=;

quorumvisOrdinum, etiam Mendicantium,

regulares presbytcros idoneos, ab ordi-

nariis locorum approbatos, in suùs possint

eligere confessores, qui, eorum confessio-

nibus diligenter auditis, eos et eorum

quemlibet ab omnibus et singulis eorum

peccatis, criminibus, excessibus et deli-

ctis, quantumcumque gravibusetenormi-

bus, etiam SediApostolicae reservatis,ex-

ceptis contenlis in lilteris in die Coenao

Domini legi consuetis, toties quoties, et
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eliam a criminibns in eisdenilillciis cou-

. Iciitis, semel in vila laiilum, et in mor-

tis arliculo eadem aucloritale absolvere,

ac prò coinniissis poenitenliam salutarein

iniunL;cre, nccnon volaquaecuniquc, llie-

rosolyiniUuii, visitationis liminnmeoruni-

dem Beatorum l'etri et Pauliaposlolorum

ac Sancii lacobi in Coinpostella, neenon

caslitatis et Relitiionis votis diunlaxat cx-

ceplis, in alia pielatis opera commutare.

§ G. Ac postremo eisdem confratribus

,iuu cior ut alia quaecumquc ordinationcselstatuta,
lioiies con- ,1

I
• •

, ,

li lelix regimen et prosperum statum ac

gubernationem illarum arcbiconfrater-

nitatis et confralernitatum aggregatarum

et aggregandarum praedictarum, rerum-

que spirituaiium et temporalium quomo-

dolibet concernentia, condere et Tacere,

et tara illa quam alia quaecumque licita

et honesta ac sacriscanonibus et decrclis

concilii Tridentini non contraria, quotics

eis videbitur, immutare, alterare, limi-

lare, corrigere, declarare, modificare et

in melius reformare libere et licite va-

leant, licenliam concedimus et imparli-

raur.

§ 7. Districlius inhibenles omnibus et

"""'" singulis, eliam quibusvis commissariis

Sancii Spirilusin Saxia, et Sancii Ioannis

Lateranensis, eliam S. Rochi de Urbe

praedicla, neenon Sancii Bernardi Monlis

Sionis, et Sanclae Mariae de Populo nun-

cupatae incurabilium Neapolitanorum
,

ac Annunciationis Beatae Mariae Vii<ginis

Caietanae, aliorumquehospitalium etpio-

rum locorum, neenon quibusvis aliisper-

sonis,cuiuscumq. gradus et praeminentise

fuerinl, ne public© vel occulte, dircele vel

indirecte, quovis quaesilo colore vel inge-

nio, dilectos filios modernos et prò tem-

pore existcntes primicerium et custodes,

lam archiconlValernitalis quam conlVater-

nilatum aggregatarum et aggregandarum

praediclaruni, vel ab eis eliam prò tem-

pore depulatos, molestare, perturbare.
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inquietare vel impedire, in loto vel in

parte, ullo mudo audeant vel praesumanl.

Ac decernentes ex nunc irrilum et inane,

si secus super bis a quoquam, quavis au-

cloritale, scientervelignoranler, conlige-

ril altenlari.

§ 8. Non obstanlibus constilulionibus et n-me.no

ordinationibus apostolici?, conlrariis q,ji.'=°°^'''™"'"'

buscumque.Quocircavenerabilibus fratri-

busnoslrispatriarcbis, archiepiscopiset c-

piscopis,neenon dilcctis filiis eorum in spi-

hlualibus vicariisetofficialibus.ac abbati-

bus, prioribus,capiluliSjConvenlibus,paro-

cliialiumecclesiarum rectoribus et eorum

vicariis, ac quorumcumque, eliam Mendi-

canlium,Ordinumgeneralibus,provinciali-

bus et aliis superiorib. ^^c prccdicatoribus,

aliisque ad quos special et spedare poterli

quomodolibct in fulurum, lam exemplis,

quam non exemplis, ubilibet exislenlibus,

per apostolica scripta mandamus quatenus

ipsi eleorum quilibel ,quolies prò parte pri-

miceriietcuslodumautabeisdepulatorum

praediclorum, cum debilis revcrenlia et

lionore l'uerint requisiti, praesenles lille-

ras, ac earum Iransumpta, servata forma

dicli concilii, recipiant etadmitlant, acab

aliis recipi et admilti facianl.

§ 9. Volumus aulem quod, si ecclesiis Ktcemin "m

seu cappellis vel oralorus praedictis aul coosecuiiou»

alias, ut praefertur, aliqua alia indulgen-

lia perpetuo vel ad tempus nondum ela-

psum duratura per nos concessa fueril,

praesentes lillerae, quoad indulgenliam

per praesenles respective concessam hu-

iusmodi, nullius sint roboris vel mo-

menti.

8 10. Et quiadifiìcileforeteasdemprae- rues ir»n

scntes ad singula quaeque loca deferri,

volumus et dieta aucloritale simililer de-

cernimus quod huiusmodi praesenlium

Iransumptis, eliam impressis, manu nota-

rli dictae aicbiconfralernilalis subscriplis,

ac sigillo eiusdem arcbiconfralernilaiis

munitis, eadem prorsus fides, in iudicio
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e( L'xira, adhibeatur, quae ipsis orgina-

libus adbiberelur, si lorent exhibitae vel

ostensae.

§ 11. Nulli ergo omnino hominum li-

«anciio poe- ceat hanc paginam noslrae absolutionis,

approbaliouis, confirmationis, adieclionis,

concessionis , elargitionis , relaxationis,

impartitionis, inhibilionis, mandati, volun-

tatis et decretorum infringere, vel ei ausu

temerario contraire. Si quis autem hoc

allentare praesumpserit, etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sepluagesimo sexto, sexto

kaiendas aprilis, pontificalus nostri an-

no IV.

Dal. die 27 martiH576, pontif. anno iv.

CLXXXIV.

Confirmatio ereclionis confraternitalis na-

lionis Bononiensis in Urbe institutae,

ctim (acuitale quolannis libcrandi unum
carceratumelc. *.

Gregorias episcopus, servns servoram Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Sacrosanctae Romanae Ecclesiae,quam

supremi Patrisliliuslesiis Christus, pietatis

auctor, instituit, regimini, meritis licei im-

jjaribus, praesidentes, pia et salubria fide-

lium omnium, praesertim nationis Bono-

niensis, patriae noslrae originariae, sin-

cei e nobis exhibita vota, ex quibus divini

cultus, praecipue in Urbe, augmenlumel
animarum salus provenire speranlur, pa-

terno prosequentes alTectu , bis, quaepro-

plerea provide facla fuisse dicunlur, ut

llrma perpetuo etillibalapersislanl,liben-

ler, cum a nobis petilur, aposlolicae con-

firmationis robur adiicimus, ut, iuxta

ipsius Romanae Ecclesiae pra;eminentiam

et creditam nobis ex allo coelestis the-

sauri dispensationem, lìdeles ipsos, quo-

1 Ex Regest in Secret. Brev,

rum merita prò d^meritis penifus sunt

imparia, novis bonui'um litulis ac spiri-

lualibus muneribus, indulgentiisvidelicet

et peccatorura remissionibus, ad pia et

meritoria opera exercenda libenter invi-

temus, ut denique, per eoruradem ope-

rum exercitium, macula suorum abolita

delictorum, ad aeternae beatitudinis sine

fine mansionem feliciter pervenire me-

reantur.

§ 1. Sane, prò parte dilectorum filio-

rum confralrum confraternitalis dictae

nationis Bononiensis in praedicta Urbe pie

instilulae exhibita nuper petitio contine-

bat quod, cum de proxirae praeterito anno

Domini millesimo quingentesimo seplua-

gesimo quinto
,
quo sacrum iubilaeum

per nos indictum in eadem Urbe celebra-

vimus, quamplurimi christifideles eius-

dem nationis, pia devotione ducti, ad Dei

laudem et obsequium ac honorem, ani-

marumque suarum salutem, convenientes

in unum, et de cultu divino ampliando

salubriier cogitanles, Deique senilio fer-

ventius sese mancipare cupientes, unam
utriusque sexus christifideliuraconfrater-

nitatera nationis huiusmodi in ecclesia

Sancii loannis Calybitae nuncupati in In-

sula dictae Urbis ad id per eos acquisita,

cum saccis albis, signum crucis incucula

a parte anteriori habentibus, erigendam

et inslituendam duxerint , ac prò illius

slatu ei direclione ac gubernio et regi-

mine diversa slatuta, ordinationes et con-

stituliones condiderint ; cupiantque ipsi

contVatres, ut piaedicli christifideles ad

praedicta magis incitentur, eteorum devo-

tio magis accrescat quo exinde malora

spiritualia dona adipisci posse cognove-

rinl, conlVaternitatem et ecclesiam prae-

diclas aliquibus muneribus et gratiis spi-

ritualibus et temporalibus decorar!: quare

iidem confratres nobis humiliter suppli-

car! fecerunt ut eis in praemissis oppor-

tune providere de benignitate apostolica

digrareraur,
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§ 2. Nos if^itnr, plum ot laujlabilepro- licita et honesta, et a rlilccto filio pran-

CnnQrmalin

dcnnminfltio

l'ralPrnila-

niegi,

posiluni liuiusmodi pliiriniiim in Domino

commcndantes, ac ipsius confraternilatis

stabilimento et decori ac amplialioni ac

prospero successili paterno affectu con-

snlere volentes; ipsosque confratreseteo-

rum singulos a qiiiliusvis excommunica-

tionis, suspensionis, interdicti aliisque

ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, latis, si qiiibus quomodolibet

innodati existant, ad effectum praesentium

dumtaxat consequendum, barum serie

absolventes et absolutos fore censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinati, ex

certa nostra scientia, ac de apostolicae

potestatis plenitudine, confraternitatem

praedictam, quam pridem, die videlicet

vigesima quarta mensis septembris anni

praeteriti, sub invocationeS. Ioannis apo-

stoli et evangelistae, ad Dei laudem et

eiusd. Sancti bonorem, vivae vocis nostrse

oraculo denominavimus, sub eadem in-

vocationede novo denominamus et perpe-

tuo denominari volumus; ac erectionem et

institutionem confraternilatis in ecclesia

Sancti Ioannis Calybitae huiusmodi, ut

praefertur, factas, auctoritale apostolica,

tenore praesentium, approbamus et con-

firmamus, illisque plenarie et inviolabilis

firmitatis robin- adiicimus, omnesque et

singulos tam iuris quam facli defectus, si

qui intervenerint in eisdem, supplemus;

necnon ecclesiam ipsam confralernitaliet

confratribus praedictis perpetuo concedi-

mus et assignamus.

§ 3. Et nibilominus confratribus con-

fraternitatis huiusmodi, nunc et prò tem-

pore existentibus, deinceps etquandocum-

que, ac prout eis videbitur, prò felicis

confraternitatis huiusmodi regimine et

gubernio acstatuetadminislratione.quae-

cumque alia statuta et ordinationes eis

benevisa, sacris tamen canonibus et con

dictac Urbisvicarioapprobanda, condendi,

et tam illa quam eliam alia, tam per òo<

hactenus, ut prai^fcrtur, facta, prò tempo-
rum, personarum et locorum qiialilali-

bus,miitandi, alterandi, corrigendi, emen-
dandi, interprctandi et in melius refor-

mandi, illisque addendi, minuendi, ac

etiam alia illorum loco de novo faciendi

tolies quoties ac prout et quandocum-
que eis videbitur

; necnon in festo eius-

dem Sancti Ioannis ante PortamLatinam,
die sexta mensis maii celebrari solilo,

unum in Urbe carceratum dictae nationis

Bononiensis, si prò tempore reperialur,

quem maluerint, ex quocumque crimine

damnalum, citra tamen baeresis, falsae

monetae, falsificationis litterarum etsiip-

plicationum ac commissionum etaliarum
graiiarum apostolicarum, nec non laesae

maiestatis et assassiniiac propinati veneni

ac etiam incendii ecclesiarum aut alio-

rum locorum piorum crimina, etiamsi

ultimo supplicio plectendus veniret, qui

tamen ab haeredibus offensi pacem sen

veniam habuerit, ad eorumdem confra-

trum electionem, quotannis a carceribus

educendi, et eductum liberandi, auctori-

tale et tenore praedictis, plenam et libe-

ram licenliam et facullalem concedimiis

et impartimur. Mandanles nunc et prò

tempore existentibus dictae Urbis guber-

natori et senatori ac causarum Camerae
Apostolicae genei'ali auditori et eorum
localenentibus, nec non conservatoribus

celerisque iustiliae ministris, administra-

toribiis et officialibus, ut ad omnem requi-

silionem et simplicem petitionem et in-

stantiam eonfratrum praedictorum unum
carceratum, per eos, ut praefertur, eli-

gendum, eidem confraternilati in diete

lesto relaxent, ac realiter et cum effectu

relaxari faciant.

A. Ullerius, confraternilati illiusque, __ j -, _^j w^.i.i i.*».»^! 1111,11n llllUOUUC

cibo Tridentino non contraria, ac alias
[
confratribus, nunc et prò tempore exi-
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stentibiis praediciis, in perpelimm, ut om-
nia et sing;ula praedicta quibuscnmqne

aiiis confraternitalibus eiusdem nationis

Bononiensis, sub eadom invocatione Sancii

Ioannis apostoli et evangelistae extra di-

ctam Urbem, tam in Bononiensi rjuam

quibuscumque aliis civitatibus, oppidis,

terris, castris, villis et locis, nobis et Ro-

manae Ecdesiae praediotae mediate vel

immediate subiectis vel non subiectis,

am in Italia quam extra illam, et in qui-

buscumque regionibus ac mundi parfibus

prò tempore erectis, illarumque confra-

tribus et consororibns, ac ecclesiis, alta-

ribus seu cappellis et personis communi-

care licite possint, eadem auctoritate apo-

stolica, perpetuo concedimus pariter et

indulgemuset instituimusac facimiis, con-

cnneofsio in- stituimus et deputamus.
^"

§ 5. Praeterea omnibus et singulis u-

triusque sexus christifidelibuspraedictae

nationis Bononiensis, qui ex nunc de ce-

tero perpetuis fuluris temporibus dictam

arcbiconfraternitatem , solilo illius sacco

induti, prò tempore ingredientur, die pri-

mi illorum ingressus huiusmodi
,
poeni-

tentibus et confessisacverecontritis;nec-

non tam illis quam omnibus et singulis

aliis utriusque sexus confratribus archi-

confraternitatis huiusmodi, praesenfibus

et fuluris, prò tempore decedentibus, in

mortis articulo, si vere poenilentes et

contriti fuerint, ut praeferlur ; ac univer-

sis et singulis aliis utriusque snxus chri-

stifidelibus, similiter verepoenilentibuset

confessis,qui ecclesiam Sancii loannisCa-

lybitaepraedicfam in eiusdem Sancii Ioan-

nis apostoli et evangf listae vigesima sep-

tima decembris, plenariam omnium pec-

calorum suorum indiiigenliam et remis-

sionem misericorditer in Domino conce-

dimus et elar'^mur; illis vero, qui eam-
dem ecclesia.*, in Sancii loannisanlePor-

tara Lalinam praedictani, necnon dicti

Sancii loanuis Caljbilae et Sanclorum

TinM\>'nt An. e. ir,

Marci ac Martae, necnnn Audlfariset Aba-

chuc, quorum corpora in ipsa ecclesia

Sancii Ioannis Caiybitae requiescunt, de-

cima nona ianuarii mensium diebus cele-

brari sulitis iestivitatibus, a primis vespe-

ris usque adoccasum solis cuiuslibet diei

leslivitatum earumdem inclusive, devote

visitaverint annuatim, et pias inibi ad Deum

preces prò praediclac S. R. E. conserva-

tione et baeresum extirpalione ac mutua

inter cliristianos principes servanda pace,

et alias, prout unicuique suggeret devo-

tio, effiiderint, prò qualibet ultimo dieta-

rum feslivitatum,qua id prò tempore ege-

rint, septem annos et totidem quadrage-

nas de iniunclis eis vel alias quomodoli-

bet debitis poenitentiis misericorditer la

Domino relaxamus.

§ 6. Praesentibusperpetuisfuluristem- cbmaite.

poribus duraluris. Volumus aulem quod

si arcbiconfraternitatem praedictam ingre-

dientibus et seu confratribus dictam eccle-

siam Sancii Ioannis Caiybitae visilantibus

praediclis aliqua alia indulgentia, inper-

petuum vel ad certum lempus nondum

elapsum duratura, pernos concessa fuerit,

esedem praesentes lillerae nuUius sint ro-

boris vel momenti.

§ 7. Nulli ergoomninohominumliceat s»nctiop«i

hanc paginam nostrae absolulionis, deno-
"°''

rninationis, approbationis, confirmalionis,

adiectionis , suspensionis , assignationis,

concessorum imparlitionis , mandati, in-

dulti, ereclionis, crealionis, facli, inslitu-

tionis, constitutionis, depulationis, elargi-

lionis, relaxationisetvolunlatisinfringere.

Si quis aulem hoc attentare praesumpse-

rit, indignalionem omnipotenlis Dei ac

beatorum Pelri et Pauli apostolorumeius

se noverit incursuruni.

Datum Romae apud S. Petinimannoln-

carnalionis dominicae millesimoquingen-

lesimo sepluagesimo sexto, kalendis apii-

lis, pontiiicatus nostri anno iv.

Dat. die 1 aprilis 1576. ponlif. anno iv.

Il
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CLXXXV.

Commvntcatio et extensio indulgentia-

ruìit et privilcrjìoriitn concessorum ho-

spilali loatmis de Dios Granatemi ad

quaecumque alia hospitalia quilrnsvisin

locis ad instar dicti hospiialis insti-

taenda *.

GregoriDS episcopas, servns servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

In supcreminentiSedis Apos(olicae spe-

K'ordiora. cula, disponente Domino, conslitiiti, ea,

quae prò hospitaliuni aliorumque pionim

locorum felici stalli, ac personaruni ibi-

dem, fallacis huius mundi repudiatis ille-

cebris, sub suavi Religionis iugo virtu-

tum Domino famulanlium, ac pielatis et

charitatis operibus vacantium, animarum

salute provide concessa fuisse dicunlur,

libenter, cum a nobis petitur, adaliaeius-

dem instituti liospitalia et personas favo-

'abiliter exlendimus, ac alias super bis

providemus, prout, locorum et perso-

narum qualitate pensata, id conspicimus

in Domino salubriter expedire.

§ 1. Dudum siquidem per felicisrecor-

Facti series. dalionis Pium Papam V, praedecessorem

nostrum, accepto quod alias quondam

iDannes de Dios, dum in bumanisageret,

devotione ductus, Inter alia multa bona

opera quae cxercuerat, ex eleemosynis,

quae a chrisiifldelibus sibi elargiebantur,

non multo ante eius obilum, in civitate

Granatensi unum hospitale insigne, loan-

nis de Dios della Poi nuncupatum, de loci

ordinari! licentia, instituerat; et, post eius

obitum, dictum bospitale prope et extra

muros e>iusdem civitatis canonice Iransla-

lum fuerat, et in praefati hospitalis regi-

mine ac administratione alii successe-

rant, qui , eiusdem Ioannis exemplo et

1 Ex Regest. in Secret, tireviuni.
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simili devotione moli, ipsius hospitalis et

pauperuni in eodcgcnliumgubernio, ma-

nutentioni et snbstentalioni assidueincum-

bebant, ac in ilio adorant ducenti ctquin-

quaginta pauperes vcl circa, omni infir-

mitatum genere laborantes, neque in ea

civitate, nec etiam in tolo regno Grana-

tensi aliquis simiiis reperiebalur locus, in

quo charitatis opera itaabundeexerceren-

tur, cum in co annis singulis summa de-

cem millium ducatorum vel circa expone-

retur ex eleemosynis quoque, quae per

dilectos filios confratrcs ipsius hospitalis

colligebantur, et a cbristifidelibus ibidem

erogabantur.

§ 2. E( tunc proxime lapsis tempori-
,fi°°'"óruawj

bus, in bello Granatensi, praedicti confra- erga ioarmoi

tres multa bona opera erga christianos

milites exercucrant, lectos, medicinas et

alia necessaria illis subniinistrando, infir-

mo» et vulneratos medicorum curae sup-

ponendo, eosque bene tractando, ac sem-

per magna charitate cbrislianorum exer-

citus sequendo, necnon infirmis et vul-

neratis necessaria prò viribus ministrando;

et ex singulari zelo serviti! Dei ornnem

curam in praedicti hospitalis pauperibus

curandis, absque aliqua mercede, irapen-

debant ; idem praedecessor, motu pro-

prio, non ad confratrum ipsorum seu

aliarum personarum dicti hospitalis prò

eis dicto praedecessori oblatae peiiiionis

inslantiam, sed ex mera eius liberalitate,

per suas litteras omnibus et singulis u-

triusque sexus christitìdeiibus, tamexlra-

neis quam indigenis, ac tam pauperibus

quam divitibus, in eodem hospitali prò

tempore prò sui cura exisìentibus, de se

curari facientibus, qui die sexta idus au-

gusti vel etiam tempore publicationis

dictarum litterarum dicium hospitale es-

sent ingressi, infra tem.pus a dictis con-

fra! rlbus post publicaiionem earumdem
lillerarumstaluenduiii

;
qui vero deinceps

ingrederenlur, m principio illorum iagres-
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siis hiiiiismodi ; et siiniliter confratribus,

ailministratoribus, senitoribusetaliisper-

sonis dicti hospitalis, qui prò tempore

infirmarentur, etiam in principio infirmi-

talis seu durante infirmitate huiusmodi,

etiam quod ipsi et alii omnes supradicti

non essent in mortis articulo constituti,

quod de celerò, perpetuis fiituris tempo-

ribus, tam dicti hospitalis quam quem-
cumque alium presbyterum, tam saecu-

larem quam cuiusvis Ordinis regularem,

a loci ordinario approbatum in eorum
possent eligere confessorem, qui, eorum
confessionibus diligenter auditis, eos et

eorum quemlibet, qui poenitentes existe-

rent, a quibuscumque delictis et crimini-

bus, quantumcumque gravibus et enor-

mibus, etiam praedictae Sedi reservatis,

necnon in litteris die Coenae Domini legi

solitis contentis, exceptis tamen casibus

haeresis, schismatis, conspirationisinRo-

manum Pontificem aut Statum Romanae
Ecclesiae, falsificationis litterarum aut

supplicationum vel commissionum apo-

stolicarum, delalionis armorum et alio-

rum prohibitorum ad partes infidelium, ac

iniectionis manuum violentarum in epi-

scopos aut praelatos vel superiores eccle-

siasticos, absolvere, eisque prò praemis-

sis poenitentiam salularem iniungere au-

ctoritate apostolica posset et valeret, in-

dulsit.

§ 3. Utque hospitale huiusmodi et il-

lius ecclesia congruisfrequenlareturhono-

ribus, ac in debita reverentia haberetur,

necnon christifidelium animarum saluti

tVuctuosius consuleretur, ipsique christi-

lideles eo libenlius ad hospilale et eccle-

siam huiusmodi, devotionis causa, visi-

landum confluerent, quo ' exinde coele-

stis gratiae dono uberius conspicerent se

refectos, motu simili omnibus et singulis

utiiusque sexus christifidolibus, qui prò
tempore dictam ecclesiam visitarenl, et

in ea preces, (am prò se quam, per mo-

Indtilgectiae

hospilale visi-

laiiUbus con-
cessaB ceDlum
drerum loties

quotieSj ei bis-

cenlum Jeslis

diebui.
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dum suffragi!, prò defunctis(«Deoeffunde-

renf, quoties id egissent, quandocumque,

etiam in quibuscumque diebus, in perpe-

tuum, toties centum dies, et in diebusfesti-

vis ducentos dies de iniunctis seu alias quo-

modolibet debitis poenilentiis in Domino

misericorditer relaxavit. Quam relaxatio-

nem etiam suffragar! voluit iis, qui ali-

quam servitutem in praedicto hospitali

infirmis facerent aut illos visitarent, qua-

libet vice qua id seu ea vel eorum quodli-

bet prò tempore agerent.

§ 4. Necnon omnibus et singulis utrius-

que sexus christifidelibus vere poenilen-

tibus et confessis, qui ecclesiam praedi-

ctam vel eius cappellam in duabus diver-

sis festivitatibus in anno, per dictos con-

fratres in eorum arbitrio prò tempore eli-

gendis, a primis vesperis usque ad occa-

sum solis cuiuslibet diei festivitatum ea-

rumdem inclusive, devote visitarent, an-

nuatim, durante quinquennio lune pro-

ximo venturo, et ibi prò pace interprin-

cipes christianos servanda, vel alias, prout

unicuique suggereret devotio, similiter ad

Deum preces funderent, quoties id age-

rent, toties, prò qualibet dictarum festivi-

tatum, septem annos et totidem quadra-

genas verae indulgentiae de poenilentiis

praedictis relaxavit; et si prò defunclis

visitarent, relaxationem huiusmodi etiam

eisdem defunctis per modum suffragi! opi-

tulari voluit.

§ 5. Ac insuper motu pari eiusdem

hospitalis administratoribus, rectoribus,

gubernatoribus, confratribus et minislris

ac serviloribus et familiaribus utriusque

sexus, tunc et prò tempore existentibus,

in perpetuum, qui vere poenitentes et

confessi in eodem hospitali sive etiam in

eorum domibus propriis vel extra ubili-

bet; pauperibus vero et inlìrmis qui in

ditto hospitali prò tempore decederent,

ac ipsius liospilalis benefactoiibus, nec-

non etiam confratribus conlValeinilalis sub

An. C. ir
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invocatione Sancii Splritus in ecclesia di-

cli hospitalis canonice insliUilac, sivc in

ipso hospitaii sive exUa prò tempore cIolc-

(ientibus, in eorum et cuiuslihet eorum

mortis articulo plcnariam omnium pec-

catorum suoruin indulgcntiam et remis-

sionem in Domino coiicessit; utque illani

eo puriusconsequi possent,similiter omni-

bus supradictis, ut tam dicli hospitalis

rectorem quani quemcumquealiumpres-

byterum idoneum, eliam ab eodem ordi-

nario approbatum, in eorum possent eli-

itcre confessorem, quieoseteorumqucui-

libet a quibusvis delictis ci criminibus,

ctiam Sedi praedictae reservatis, ac eliam

in litteris die Coenae huiusmodi legisoli-

tis contentis, casibus supradictis exceptis,

absolvere valerel.

§ 6. Necnon tam infìrmis et aliis pau-

Pri?iipgi»con- peribus, quam administratoribus, reclo-

;iorum lempo- '"ibus, gubematonbus, conlratribus, mi-
ìinierdicii a

jjjstris, scrvitorlbus et familiaribus el aliis

personis eiusdem hospitalis tunc et

prò tempore exislentibus, peccata sua

presbyteris dicti hospitalis confitendi,

el ab eisdem Eucharistiae et Extremae

Unctionis omniaque et singula alia eccle-

siastica sacramenta recipiendi; necnon

missas et aha divina officia acomnes horas

canonicas, nocturnas pariler et diurnas,

in hospitaii illiusque ecclesia et cappella

praedictis, tam alta quam submissa voce,

per cajipellanoseiusdemhospitalisetalios

preshylcros et clericos illuc confluentes

el inlervenienles, palam et publice cele-

brari, ac eliam tam prò illis quam prò

aliis occurrentiis campanas pulsari; nec-

non, eliam tempore inlerdicli, ctiam dieta

apostolica auclorilate appositi, ac eliam

cuiuscunique cessalionis a divinis, tam

adiiiiiiislratorum, rectorum, gubernalo-

ruu), confralruin, minislrorum, servito-

rum et finiiliarium, quam infirmorum et

alioruin pauperum aliarumque persona-

rum dicli hospitalis prò tempore dece-

dcntiumcadavorain loco sacro,cum pompa
moderata, iuxta pcrsonarum qiialilatem,

ecclesiaslicac sepulturae Iradi, et in alla-

ribus hospitalis illiusque ecclesia et caj)-

pella huiusmodi aiissas dalia divina oiii-

cia, clausis taiiien ianuis, in supradicta-

runi pcrsonarum praesenlia,per quoscuni-

que presbyteros celebrari laciendi, nec-

non illa audiendi, simili ter facullateni

concessit.

§ 7. lis quoque, qui, sive prò defun- Aiia« indoi-

ctorum suffragio sive alias, ex devotionis dfeu" iacl»a!

fervore, annis singulis
,
prima dominica ''*••

quadragesimae, ac Beati loannisBaptistae

ac Domini nostri lesu Christi Nativitatum

feslivitatibus hospitale praedictum visita-

rent, quolies facerent, totiescentumdies;

qui vero dicto hospitaii et illius paupe-

ribus prò sua devolione, absque aliqua

mercede, prò tempore deservirent, quo-

tiescumque Sanctissimum Eucharistiae sa-

cramentum sumerent, to'Jes centumdies;

ac insupcr omnibus et singulis utriusque

sexus personis
,

quae dictum hospitale

cum aliquo panno laneo velcri prò infìr-

mis curandisadiuvarent, prò qualibet vice,

centum diesel in diebus feslivis ducentos

dies similiter de poenilentiispraedictis re-

laxavit.

§ 8. Ac praeterea dictum hospitale et a iurisji-

eius personas seu agentes a jiarochiali, ch'iaìniospiiM"»'

infra cuius limites dicium hospitale con- '" i''""''"* "•

sislebat, et aliarum quarumvis ecclesia-

l'um illarumque reclorum et in eis bene-

ficiatorum iurisdiclione el superioritate,

ralioneperceptioniseloeinosynarum, obla-

lionum, legalorum et reiictorum piorum

ac aliorum iurium et obventionum quo-

rumcumque, quae eidem hospitaii eccle-

siaeque ipsius, ex quorumcumque chri-

slihdelium largitione, lam in Omnium
Sanclorum et Commemoiationis Defunclo-

runi, quam aliis quibuscumque feslivita-

tibus et diebus, provenirenl, attento quod

dicium hospitale rectorem proprium ha-
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bebat, ecclesiastica sacramenta omnibus

in eo existentibus minislrantem, ita quoti

parochialis seu aliarum ecclesiarum prae-

diclarum rectores vel beneficiati nihil in

dicto hospitali agere lenerentur, etiani

mota simili, perpetuo penitus exemit et

lotaliter liberavit ,
" ac dicti hospitalis

administratores ad aliquam eleemosyna-

rum et relicforum aliorumque praedicto-

rum solutionem cuique laciendam mini-

me teneri nec cogi posse, sed eleemosy-

iias et relieta aliaque praemissa in sub-

slentationem et subvenlionem pauperum

dicti hospitalis converti deberc decrevit,

inhibitione et irritanti ac etiam aliis decre-

tis desuper appositis, proutin dictislitte-

ris plenius continetur.

§ 9. Cum autem, sicut exhibita nobis

cansa prac- nupcr pro parte dilecti fìlii maioris con-

iiuuis edendae. fratris dicli hospitaiis petitio contmebat,

ad dicti hospitalis instar, unum inHispa-

lensi, et aliud in Cordubensi civitatibus,

aliudque in de Madrid, ac aliud in de Lu-

cana oppidis,Toletana3 etCordubensis dioe-

cesum , ac plura alia in diversis India-

rum maris Oceani provinciis similia ho-

spitalia hactenus, Deo auxiliante, a diver-

sis chrisfifidelibus de bonis a Deo collatis,

pro similibus christifidelibus infìrmis et

pauperibus recipiendis, alendis et curan-

dis, ab eisdem conlratribus, qui, ex Sedis

Apostolicae auctoritate , sub Regula San-

cii Augustini, Ordinem eiusdem S. Augu-

s'ini expresse profitendo emittere solent,

militare noscuntur, non sine maximo et

continuo charitatis exercitio, christifide-

lium pauperum languentium auxilio et

refrigerio, regi et gubernari solita, cano-

nico instituta fuerint, ac eliam in dies,

Deo permiltente et christifidelium chari-

tale crescente, in fulurum in diversis or-

bis chiistiani regionibus aedi/icari speren-

tur ; pro parte eiusdem maioris conlVa-

tris nobis fuil humililersupplicalumqua-

tenus praediclis hospiialibus, hactenus,

nOMANi'M An. C. ir.

ut praemitlitur, instar primo dicti ho-

spitalis institutis et in luturum ubilibet

instituendis, omnia et singula privilegia,

facultates, indulta, exemptiones, liberta-

tes, immunitates, indulgentias et pecca-

torum remissiones, relaxationes et alias

quascumque gratias, lam spirituales quam

temporales, primo dicto hospitali, ut

praemitlitur, concessa, communicare, ac

alias in praemissis opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur.

§ 10. Nos igitur, qui pietatis et chari- E>ien$i<i pnd
. .- 1 i* !_• • •„ diclorum orili-

tatis opera latuisubique propagari smcero iegi„r„m ,4

,

desideramus affectu, praedictummaiorem ''*
,''"'')!!l''r eiusdem UTtti'

confratrem a quibusvis excommunicatio- ms-

nis, suspensionis et interdicti aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, latis, si quibus quomodolibet

innodatus existit, ad etTectum praesentium

dumtaxat consequendum harura serie ab-

solventes et absolutum fere censentes,

huiusmodi supplicationibus inclinali, 0-

mnibus etsingulis hospitalibus praedictis,

tam in Hispaniarum regnis quam in In-

diis maris Oceani huiusmodi et totiuschri-

stianiorbis civitatibus, oppidis et locisin

posterum, ad instar primo dicti hospita-

lis, canonice instituendis, omnia et singula

privilegia, facultates, indulta et gratias,

tam spirituales quam temporales, primo

dicto hospitali, ut praefertur, concessa, ila

quod illis omnibus et singulis hospilalia

huiusmodi illorumque maiores etaliicon-

fratres ac infirmi et aliae personae illis

inservientes, eaqueeteorum ecclesiasvisi-

lantes, ac in eis ab humanis decedentes,

eorumque sepulturas ibidem eligenies, uli,

frui, potiri et gaudere libere ac licite va-

leant in omnibus et per omnia, perinde

ac si eis specialiler et expresse concessa

fuissent, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, communicamus ac ad illa

cxtendimus et ampliamus.

§ li. Non obstantibus consti' v^lionibus
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laiuiabili vila ci doclrina dilecli filli ipsius

ecclesiae parochiaiil non parvam consola-

lionem spirilnalem suscepluri sinl , si In

eadem ecclesia una congregallo presbyte-

rorura et clericorum, de Oratorio nuncu-

panda, perpetuo erlgeretur et Instiluere-

tur, ipsaque ecclesia cuni onere curae

animarum ipsius parochianorum praefa-

torum eidem congregatloni concederetur,

ex hoc profeclo dlvinus cultus,ac ministro-

rum ecclesiastlcorum numerus in ea, ad

Dei laudem et eonimdera christifidelium

animarum salutem, maximum susciperet

incrementura. Quare dlctus Phillppus
,

asserens dictae ecclesiae et illi forsan an-

nexorum fructus, redditus et provcntus,

super quibus pensio annua quadraginta

scutorum monelae certae personae eccle-

siasticae illam annuatimpercipienti, apo-

stolica auctoritate, ut dlctus Phillppus

etiam asserit, reservata exlstit, centum et

triginta ducatorum auri de Camera secun-

dum communem extimationem valorem

annuum non excedere, eisdem nomini-

bus nobls humililer supplicavit quatcnus

praemissis annuere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, qui dudum Inter alia

oui iUara «- voluimus quod semper in unionibuscom-

missio fieret ad partes, vocatis quorum

interesset, quique divini cultus augmen-

tum et christifidelium animarum salutem

sinceris desideramus affeclibus, piwm et

laudabile Philippi praepositi ac presby-

terorum et clericorum praefatorum desi-

derium summopere commendantes, ipsos-

que Philippum praepositum ac presbyte-

ros et clericos a quibusvis excommunica-

tionis, suspensionis et interdicli aliisque

ecclesiasticis sentenliis, censuris et poe-

n.'s, a iure vel abhomine, quavis occasio-

ne vai causa, latis, si quibus qiiomodoli-

bet innodali existunt, ad cffecliim prae-

.-enlium dumtaxat coiisequendumjharum
serie absolvcnles ci absohitos Tore ccn-
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sentes, huiusmodi supplicalionibus incli-

nati, in dieta ecclesia unaiii congregatio-

nem presbyterorum et clericorum saecu-

larium, de Oratorio nuncupandanì , sine

alicuius praeiudicio, auctoritate aposto-

lica, tenore praesentium. perpetuo erigi-

mus et inslituimus.

§ 3. inique sic erectae et institulae Eiqae r>'

ecclesiam praefatara, sive praemisso sive be'e'cTes'iml

alio quovis modo, aut ex alterius cuius- "",';" ' *1
^

licella, cnm
cumque persona, seu per similem resigna- mniims squi»

tionem dicti Antonini vel cuiusvis alterius "r'iurìbusltJ

de illa in Romana Curia vel extra eam,
"^'^''

etiam coram notarlo publico et testi-

bus sponte factum , aut constitulionem

felicis recordationis Ioannis Papae XXII,

praedecessoris nostri, quae incipit Exe-

crabilis, vel assecutionem alterius bene-

ficii ecclesiastici, quavisauctoritatecoUati,

vacet, etiam si tanto tempore vacaverit

quod eius collatio, iuxta Lateranensis sta-

tuta concini, ad Sedem praelatam legiti-

me devoluta, ipsaque ecclesia disposilioni

apostolicae specialiter vel alias generali-

ter reservata existat, et super ea Inter

aliquos lis, cuius statura praesentibus

liaberi volumus prò expresso, pendeat

indecisa, dummodo eius dispositio ad nos

liac vice pertineat, cum onere curae ani-

marum illiusparochianorum praelalorum,

aliisque omnibus et singulis oneribus et

honoribus, ac annexis, necnon omnibus

bonis, censibus, iurisdictionibus, frucli-

bus, reddilibus et proventibus, aliisque

iuribuset pertinentiis sui^ eidem congre-

galioni, auctoritate apostolica et tenore

praefatis, etiam perpetuo, concedimusel

assignamus : ila quod liceat ipsi congre-

i;ationi iliiusque rectori, pVesbyteris, cle-

ricis et procuratoribus seu agentibus vel

deputatis, per se vel aliuiu seu alios, eo-

runi el diciac congregationis nomine, ec-

clesiae et annexoriimac honorum iurium-

que et perliiienliaium praolaiorum cor-

poral.^m, realrm el actualem possessio-
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neni propria anctorllate libere apprelien-

derc el eliaiu perpetuo retinerc, curam-

que animarum eidem ecclesiac imminen-

lem per seipsos presbyteros scu unum vel

plures ex eis, sive per alium vcl alios pre-

sbyteros, illis tamen prius a dileclo fdio

nostro et Romani Pontificis prò tempore

existenlis in dieta Urbe et eius districlu

vicario in spirituaHbus generali seu Sede

praefata approbatis, exercere velexerceri,

eidemque ecclesiae in divinis deservirc seu

deserviri facere, illiusque fruclus, reddi-

tusetprovenlus, iura, obventiones et cmo-

lumenta quaecumque percipere , exigere

et levare, ac in suos et congregationis ac

ecclesiae praefatarum usum et ulilitatem

convertere.

§ 4. Necnon eidem congregationi illius-

que reclori ac presbyteris et clericls prò

tempore exislentibus, ut, prò salubri statu

el directione ecclesiae et congregationis

huiusmodi illiusque personarum, quae-

cumque statuta et ordinaliones rationabi-

lia, honesta ac sacris canonibus et con-

cilio Tridentino non contraria edere, et

edita reformare, limitare et mutare acalia

de novo condere, prout et quoties eis se-

cundum rerum et temporum qualiiates

videbitur expedire, quae quidem statuta

et ordinationes, postquam edita,reformata,

limitata et mutata ac de novo condita

fuerint, a Sede praefata approbari, et

per singulares personas de gremio dictae

congregationis existentes inviolabiliterob-

servari debeant, libere et licite possint et

valeant, auctoritate apostolica et tenore

praefatis indulgemus, liberamque desu-

per facultalem concedimus et elargimur.

§ 5. Decernentes praesentes litterasde

subreptionis vel obreptionis aut nullitatis

vilio, etiam ex eo quod interesse praeten-

dentes vocali non fuerint, nolari, impu-
gnar! aut in ius vel controversiam vocari

nuUatenus posse neque debere, minus-

que subquibusvis revocationibus, suspen-

54=?

sionibus, annullationilius, llmilationibus,

dcrogalionibus el aliis conlrariis disposi-

lionibus a Sede praefota, eliam in favo-

rem quorumvis quomodolibet emanatis et

emanandis, nullatenus comprehendi posse

aut debere ; necnon, quoad concessionem

et assignationem, prout est et attentatum

forsan est bactenus, ac tam quoad illas

quam omnia alia supradicta, ex tuncirri-

lum et inane, si secus super bis a quo-

quam, quavis auctoritate, scicnier vel

ignoranter, contigerit altentari.

§ 6. Quocirca venerabilibus fratribus

nostris palriarcbae Alexandrino, ac Ame-

rino et Aquinatensi episcopis per aposto-

lica scripla mandamus qualenus ipsi vel

duo aut unus eorum, per se vel alium seu

alios, praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fuerit,

el quoties prò parte Pliilippi praeposili

ac congregationis praefiitorum el singula-

rum illius personarum nunc et prò tem-

pore existenlium seu alicuius eorum desu-

per fuerint requisiti, solemniter jiublican-

tes, eisque in praemissis efficacis defen-

sionis praesidio assistentes, faciant aucto-

ritate nostra praesentes litteras el in eis

contenta quaecumque fìrmiter observari,

ac singiilos, quos ipsae litlerae concernunt,

illis pacifice fruiet gaudere^ non permit-

tentes eos desuper per quoscumque con-

tra praesentium tenorem quomodolibet

indebite molestar!. Contradiciore^, aucto-

ritate nostra, appellalioneposlposita, cora-

pescendo.

§ 7. Non obstanlibus priori voluntate

nostra praefata, ac Laleranensis concilii

novissime celebrati, uniones perpeluas,

nisi in casibus a iure permissis, fieri pro-

liibentis, ac piae memoriae Bonifacii Pa-

pr.e Vili, etiam praedecessoris nostri, et

aliis apostolicis conslitutionibus et ordi-

nalionibus; privilegiis quoque, indulliset

lilteris apostolicis venerabili fratri nostro

Alexandre episcopo Tusculano, cardinali

An. C. 1S75
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Farnesio nimnipntr», ai\ quem, ralione

ecclesiae S. Lauientii in Damaso, etiani

de Urbe, aut a!<as dictae ecclesiae S. Ma-

riae Yallicellae, diim vacat, collatio,pro-

visio, praesentatio et omnimoda alia dis-

positio perlinet, ac dileclis fdiis populo

Romano, sub qiiibuscumque tenoribus et

formis, ac cum quibusvis, etiam deroga-

toriarum derogatoriis aliisque efficaciori-

bus et insolitis, clausulis, ac irritanlibus

et aliis decretis, etiam motu proprio et

ex certa scientia deque apostolicae pote-

statis plenitudine ac fratrum nostrorum

Consilio, etiam ileratis vicibus, etiam per

recolendae raemoriae Leonem Papam X
aliosque Romanos Ponlifices similiter

praedecessores nostros, ac forsan etiam

nos et Sedem praelatam concessis, appro-

batis et innovati?, illis praesertim, qui-

bus Inter aliacaveridicitur expresse quod

de quibuscumque beneficiis ecclesiasticis

diciae Urbis, vacatione illorum prò tempore

occurrente, aliis quam civibus Romanis

et originariorum civiumRomanorum fdiis

et forsan alias certo modo qualificalis

provideri vel alias disponi non possit, et

aliter de illis, etiam per Sedem praefatam,,

prò tempore factae coUationes, conces-

siones, uniones et aliae dispositionesnul-

lius sint roboris vel momenti
; quodque

eisdem privilegiis et indultis nullatenus

aut non nisi modo et forma in illis ex-

pressis derogar! aut derogatum censeri

possit, et si illis aliter derogari contingat,

derogaliones huiusmodi nemini suffragen-

tur. Quibus omnibus et singulis,etiamsi,

prò illorum sufficienti derogatione, alias

de illis eorumque totis tenoribus specia-

lis. specifica, expressa et individui ac de

verbo ad verbum, non autem perclausu-

las generales idem importantes, menilo
seu alia quaevis expressio habenda, aul

aliqua etiam exquisita forma ad hoc ser-

vanda foret, illis alias in suo roboie per-

mansuris, bac vice dumlaxat, specialitcr
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et expresse derogamus. O"odqne de gre-

mio dictae congregaliouis diversae perso-

nae ex dieta Urbe oriundae vel alias iuxla

dieta statata qualificatae non existanl,

conlrariis quibuscumque. Aut si aliqui su-

per provisionibus sibi faciendis de huius-

modi vel aliis beneflciis ecclesiasticis in

ipsa Urbe speciales vel generales dictae

Sedis vel legatorum eius litteras impetra-

rint, etiamsi per eas ad inhibitionem,

reservationem et decretum vel alias quo-

modolibetsit processum. Quasquidem lit-

teras et processus habitos per easdem et

inde sequuta quaecumque ad dictam ec-

clesiam B. Mariae volumus non extendi,

sed nullum per hoc eis, quoad assecutio-

nem beneficiorumaliorum, praeiudicium

generari. Et quibuslibet aliis privilegiis,

indulgentiis et lilteris apostolicis, gene-